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Remissvar U2020/06020 Fler barn i förskolan – för bättre 

språkutveckling i svenska (SOU 2020:67)  
 
Gällivare kommun vill lämna nedanstående synpunkter i anslutning till 

betänkandet Fler barn i förskolan – för bättre språkutveckling i svenska 
(SOU 2020:67). 

 
Gällivare kommun ställer sig generellt positiva till att förskolans viktiga 
roll lyfts fram men vill påtala att utredningen i vissa delar inte tar 

hänsyn till de olika förutsättningar som råder vad gäller tillgång till 
utbildad personal och skillnader i kostnader mellan större och mindre 

kommuner. 
 
Gällivare kommun ställer sig positiva till förslaget att kommunen ska 

kartlägga deltagande i förskola men anser att det bör förtydligas vilken 
information som bör ingå i denna kartläggning. Gällivare kommun ser 

positivt på ett stödmaterial kring frånvarohantering. 
 
Gällivare kommun ställer sig frågande till varför ett annat tidspann ska 

gälla för ett nyanlänt barn än för en nyanländ elev och önskar att 
samma tidsspann ska gälla för nyanlända barn och elever. I övrigt har 

kommunen inga synpunkter på att en definition fastställs. 
 

Förslaget på att nyanlända barn direktinskrivs i förskola i kommunens 
försorg kan komma att leda till ökade fasta kostnader genom att lokaler 
behöver anskaffas. Eftersom deltagande inte är obligatoriskt kan 

andelen deltagande barn variera. Kommunen anser att även dessa fasta 
kostnader bör täckas i sin helhet och att man även behöver utreda om 

fristående verksamheter ska ta del av kostnadsökningen i form av ökat 
bidrag. För en mindre kommun kan det administrativa arbetet att 
kartlägga och insamla information kring de barn som omfattas vara 

betungande. Processen bedöms inte motsvara en heltidstjänst, vilket 
kan leda till att det är svårt att rekrytera för detta.  

 
Förslaget att erbjuda förskola inom rimligt avstånd från hemmet tycks 
utgå från ett storstadsperspektiv och Gällivare kommun vill påtala att 

man i vissa byar inom kommunen kan ha 4 mil eller längre till närmaste 
förskola. I vissa byar finns dock tillgång till pedagogisk omsorg. 

 
Gällivare kommun är positiv till förslaget att förskolan blir en del av det 
obligatoriska skolväsendet, men vill på nytt påtala att de geografiska 
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avstånden kan vara betydande. För en mindre kommun med långa 
avstånd kan kostnaderna för skolskjuts vara stora per barn. Gällivare 

kommun önskar därför att detta särskilt beaktas i den ersättning som 
ges. 
 

Även de allmänna råd som föreslås ges kring uppsökande verksamhet 
kan vara kostsamma för en kommun med långa avstånd. Gällivare 

kommun vill även påtala att kommunen har nyanlända personer inom 
ett stort antal språkgrupper.  
 

Gällivare kommun ser positivt på att karriärstegsreformen även skall 
omfatta förskolan och att ett särskilt statsbidrag kopplas till detta. 

Gällivare kommun vill dock påtala i detta sammanhang den betungande 
administration som är kopplad till statsbidraget för karriärstegsreformen 
i skolan och önskar se en förenkling av detta. Kommunen har inga 

synpunkter på de föreslagna kraven på förste förskollärare. 
 

Gällivare kommun ser positivt på förslaget att ha en enhetlig utbildning 
för barnskötare och att det föreslås komma allmänna råd för 
medarbetarnas språkkunskaper. 

 
Kommunen ser även positivt på den föreslagna förändringen i utbildning 

till förskollärare där andraspråksutveckling ska ingå. 
 

Som helhet ställer sig kommunen positiv till att förskolan får en 
tydligare roll i utbildningsväsendet, men anser att de ekonomiska 
konsekvenserna kan betyda olika mycket för olika kommuner och att 

detta därför bör förtydligas. 
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